
ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน
         ที่  ๕ /๒๕๔๖

เร่ือง   นโยบายสงเสริมอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับ
----------------------

เพ่ือสงเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับ ใหมีศักยภาพและขีดความ
สามารถในการแขงขัน  และสนับสนุนใหนิคมอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับและเขตอุตสาหกรรม
อัญมณีและเคร่ืองประดับเปนศูนยรวมสํ าหรับผูประกอบการเพื่อประโยชนในการแขงขันของอุตสาหกรรม
อัญมณีไทย

อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา ๑๖ และมาตรา ๓๑ วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติสงเสริมการ  
ลงทุน  พ.ศ. ๒๕๒๐ แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๔๔  คณะกรรมการสงเสริมการลงทุนจึงออก
ประกาศกํ าหนดหลักเกณฑ  ดังนี้

๑. กํ าหนดใหกิจการเขตอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับ เปนกิจการที่มีความสํ าคัญและ
เปนประโยชนตอประเทศเปนพิเศษ  ซึ่งไมกํ าหนดสัดสวนภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ไดรับยกเวนตามมาตรา  
๓๑  วรรคสอง

๒. ยกเลิกความในประเภท ๓.๒  และขอ ๗ ของเงื่อนไขประเภท ๗.๕.๕ ของบัญชีประเภท  
กิจการที่ใหการสงเสริมการลงทุนทายประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๔๓ ลงวันที่ ๑  
สิงหาคม  ๒๕๔๓  และใหใชความตอไปนี้แทน

ประเภท เงื่อนไข

๓.๒    กิจการผลิตที่เก่ียวกับ
          อุตสาหกรรมอัญมณี
          และเคร่ืองประดับ

๑. กรณีตั้งโรงงานอยูในนิคมอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับ
หรือเขตอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับที่     ไดรับการ
สงเสริม  จะไดรับสิทธิและประโยชนดังนี้
- ยกเวนอากรขาเขาสํ าหรับเครื่องจักรไมวาจะตั้งในเขตใด
- ตั้งในเขต ๑ ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ๕ ป
- ตั้งในเขต ๒ ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ๗ ป
- ตั้งในเขต ๓ ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ๘ ป
- สิทธิและประโยชนอ่ืน  ใหไดรับตามหลักเกณฑประกาศ

คณะกรรมการที่ ๑/๒๕๔๓
๒. กรณีที่ตั้งโรงงานอยูนอกนิคมอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ือง

ประดับ  หรือนอกเขตอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับ
ที่ไดรับการสงเสริม จะไดรับสิทธิและประโยชนตามหลักเกณฑ
ประกาศคณะกรรมการที่  ๑/๒๕๔๓

    ..…/๗.๕.๕



- ๒ -

ประเภท เงื่อนไข

๗.๕.๕   กิจการเขตอุตสาหกรรม
           อัญมณีและเคร่ืองประดับ

๗.  จัดเปนกิจการท่ีใหความสํ าคัญเปนพิเศษ  โดยใหไดรับยกเวน
      อากรขาเขาเคร่ืองจักรและยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลเปน
      เวลา ๘ ป ไมวาต้ังอยูในเขตใด     สิทธิและประโยชนอ่ืน
     ใหไดรับตามหลักเกณฑประกาศคณะกรรมการที่ ๑/๒๕๔๓
๘.  จะไมกํ าหนดสัดสวนการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล

๓. ใหการสงเสริมการโยกยายสถานประกอบการสํ าหรับอุตสาหกรรมอัญมณีและ     
เครื่องประดับ สามารถโยกยายสถานประกอบการไปอยูในนิคมอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับหรือ
เขตอุตสาหกรรมอัญมณีและเคร่ืองประดับที่ไดรับการสงเสริมไดแมจะอยูในเขตเดียวกัน  โดยใหไดรับสิทธิ
และประโยชนยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  ๘  ป  ทุกเขต

ทั้งนี้    ตั้งแตวันที่    ๑๘   สิงหาคม   พ.ศ.  ๒๕๔๖   เปนตนไป

ประกาศ   ณ   วันที่   ๑๖   ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๔๖

             (นายสมคิด  จาตุศรีพิทักษ)
                     รองนายกรัฐมนตรี

                     ปฏิบัติหนาท่ีประธานกรรมการ


	»ÃÐ¡ÒÈ¤³Ð¡ÃÃÁ¡ÒÃÊè§àÊÃÔÁ¡ÒÃÅ§·�
	·Õè  õ /òõôö

